
AM\1298429CS.docx PE760.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2024 A9-0056/156

Pozměňovací návrh 156
Cyrus Engerer
za skupinu S&D

Zpráva A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Dokládání a sdělování výslovných environmentálních tvrzení (směrnice o environmentálních 
tvrzeních)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Návrh směrnice
Čl. 3 – odst. 1 – písm. h

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

h) se oddělí veškeré použité 
kompenzace emisí skleníkových plynů od 
emisí skleníkových plynů jako doplňkové 
environmentální informace, uvede se, zda 
se tyto kompenzace týkají snížení nebo 
pohlcení emisí, a popíše se, jak jsou 
uplatněné kompenzace správně vyváženy 
a započteny, aby odrážely deklarovaný 
dopad na klima;

h) se oddělí veškeré použité uhlíkové 
kredity od emisí skleníkových plynů jako 
doplňkové environmentální informace, a 
uvede se, zda se tyto kredity týkají snížení 
nebo pohlcení emisí;

Or. en



AM\1298429CS.docx PE760.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2024 A9-0056/157

Pozměňovací návrh 157
Cyrus Engerer
za skupinu S&D

Zpráva A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Dokládání a sdělování výslovných environmentálních tvrzení (směrnice o environmentálních 
tvrzeních)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Návrh směrnice
Čl. 3 – odst. 1 – písm. h a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ha) pro použití uhlíkových kreditů v 
souladu s odstavcem 3b se uvede podíl 
zbytkových emisí vyjádřený jako podíl 
emisí ve výchozím roce, podíl biogenních 
a fosilních emisí v těchto zbytkových 
emisích a rozsah a druh činnosti (trvalé 
pohlcování uhlíku, ukládání uhlíku do 
produktů, sekvestrace uhlíku v rámci 
uhlíkového zemědělství nebo snižování 
emisí z půdy, jak je definováno v 
[nařízení, kterým se zřizuje rámec Unie 
pro certifikaci trvalého pohlcování uhlíku, 
uhlíkového zemědělství a ukládání uhlíku 
do produktů]), na níž jsou založeny 
použité kredity, a doloží se, že kredity byly 
odpovídajícím způsobem vyřazeny z 
registru systému certifikace, aby se 
zabránilo dvojímu započítání;

Or. en



AM\1298429CS.docx PE760.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2024 A9-0056/158

Pozměňovací návrh 158
Cyrus Engerer
za skupinu S&D

Zpráva A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Dokládání a sdělování výslovných environmentálních tvrzení (směrnice o environmentálních 
tvrzeních)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Návrh směrnice
Čl. 3 – odst. 1 – písm. j a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ja) pro použití uhlíkových kreditů pro 
žádosti o příspěvek se zajistí, aby žádný 
finanční příspěvek nebyl použit k tvrzení o 
lepším dopadu produktu nebo obchodníka 
na klima nebo životní prostředí, a veškeré 
finanční příspěvky se oddělí od dopadu 
produktu nebo obchodníka na klima nebo 
životní prostředí jako dodatečné 
environmentální informace.

Or. en



AM\1298429CS.docx PE760.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2024 A9-0056/159

Pozměňovací návrh 159
Cyrus Engerer
za skupinu S&D

Zpráva A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Dokládání a sdělování výslovných environmentálních tvrzení (směrnice o environmentálních 
tvrzeních)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Návrh směrnice
Čl. 3 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Environmentální tvrzení o 
neutrálním, nižším nebo pozitivním 
dopadu produktu na životní prostředí 
založená na použití uhlíkových kreditů 
jsou zakázána v souladu se směrnicí 
Evropského parlamentu a Rady 
2005/29/ES ve znění směrnice 
Evropského parlamentu a Rady (EU) .../... 
[o posílení postavení spotřebitelů pro 
ekologickou transformaci].

Or. en



AM\1298429CS.docx PE760.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2024 A9-0056/160

Pozměňovací návrh 160
Cyrus Engerer
za skupinu S&D

Zpráva A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Dokládání a sdělování výslovných environmentálních tvrzení (směrnice o environmentálních 
tvrzeních)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Návrh směrnice
Čl. 3 – odst. 3 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3b. Tvrzení týkající se kompenzací 
založená na použití uhlíkových kreditů lze 
učinit pouze v souvislosti se zbytkovými 
emisemi obchodníka v souladu s aktem v 
přenesené pravomoci stanoveným v čl. 3 
odst. 4a. V případě tvrzení o budoucím 
environmentálním profilu založených na 
použití uhlíkových kreditů musí 
obchodník dodržet příslušná pravidla 
stanovená v nařízení v přenesené 
pravomoci (EU) 2023/2772. Použité 
uhlíkové kredity musí být certifikovanými 
jednotkami vydanými v souladu s 
nařízením Evropského parlamentu a 
Rady, kterým se zřizuje rámec Unie pro 
certifikaci pohlcování uhlíku, nebo jinými 
jednotkami v souladu s odstavcem 3c. Je-
li použití jednotek určeno ke kompenzaci 
emisí z fosilních paliv, musí být tvrzení 
doloženo trvalým pohlcením ve smyslu 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) .../..., kterým se zřizuje rámec Unie 
pro certifikaci pohlcování uhlíku.

Or. en



AM\1298429CS.docx PE760.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2024 A9-0056/161

Pozměňovací návrh 161
Cyrus Engerer
za skupinu S&D

Zpráva A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Dokládání a sdělování výslovných environmentálních tvrzení (směrnice o environmentálních 
tvrzeních)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Návrh směrnice
Čl. 3 – odst. 3 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3c. Certifikované jednotky jiné než 
jednotky vydané v souladu s [nařízením, 
kterým se zřizuje rámec Unie pro 
certifikaci trvalého pohlcování uhlíku, 
uhlíkového zemědělství a ukládání uhlíku 
do produktů] mohou být použity v řádně 
odůvodněných případech, pokud jsou tyto 
systémy uznány Komisí jako součást 
seznamu vyhovujících systémů 
odpovídajících alespoň požadavkům, které 
jsou rovnocenné požadavkům stanoveným 
v [nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) .../..., kterým se zřizuje rámec 
Unie pro certifikaci trvalého pohlcování 
uhlíku, uhlíkové zemědělství a ukládání 
uhlíku do produktů], zejména pokud jde o 
požadavky na monitorování, vykazování, 
ověřování a odpovědnost, přičemž se 
zajistí, aby nedošlo k dvojímu započítání. 
Komise je zmocněna přijímat akty v 
přenesené pravomoci v souladu s článkem 
18 s cílem zařadit na seznam uznané 
systémy uhlíkových kreditů, u nichž se má 
za to, že tyto rovnocenné požadavky 
splňují.

Or. en



AM\1298429CS.docx PE760.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2024 A9-0056/162

Pozměňovací návrh 162
Cyrus Engerer
za skupinu S&D

Zpráva A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Dokládání a sdělování výslovných environmentálních tvrzení (směrnice o environmentálních 
tvrzeních)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Návrh směrnice
Čl. 3 – odst. 4 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) stanoví pravidla pro posuzování 
environmentálních aspektů, 
environmentálních dopadů a 
environmentálního profilu, mimo jiné tak, 
že určí činnosti, procesy, materiály, emise 
nebo použití produktu, které významně 
přispívají nebo nemohou přispívat k 
relevantním environmentálním dopadům, 
environmentálním aspektům nebo 
environmentálnímu profilu;

a) 4a. Za účelem doplnění ustanovení 
o používání certifikovaných jednotek pro 
zbytkové emise obchodníka přijme Komise 
do jednoho roku od vstupu této směrnice v 
platnost akt v přenesené pravomoci v 
souladu s článkem 18, kterým stanoví 
metodu pro definování zbytkových emisí 
založenou na způsobu snižování emisí 
slučitelném s omezením globálního 
oteplování na 1,5 °C, s přihlédnutím k 
technologické proveditelnosti a po 
konzultaci s Evropským vědeckým 
poradním výborem pro změnu klimatu.

Or. en



AM\1298429CS.docx PE760.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2024 A9-0056/163

Pozměňovací návrh 163
Cyrus Engerer
za skupinu S&D

Zpráva A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Dokládání a sdělování výslovných environmentálních tvrzení (směrnice o environmentálních 
tvrzeních)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Návrh směrnice
Čl. 5 – odst. 6 – pododstavec 2 – písm. f

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) u výslovných environmentálních 
tvrzení souvisejících s klimatem, která se 
opírají o kompenzace emisí skleníkových 
plynů, informace o tom, do jaké míry se o 
kompenzace opírají a zda se týkají snížení 
nebo pohlcení emisí;

f) u výslovných environmentálních 
tvrzení souvisejících s klimatem, která 
používají uhlíkové kredity, informace 
uvedené v čl. 3 odst. 1 písm. h), ha) a ja);

Or. en



AM\1298429CS.docx PE760.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2024 A9-0056/164

Pozměňovací návrh 164
Cyrus Engerer
za skupinu S&D

Zpráva A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Dokládání a sdělování výslovných environmentálních tvrzení (směrnice o environmentálních 
tvrzeních)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Návrh směrnice
Čl. 5 – odst. 6 – pododstavec 2 – písm. f a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

fa) environmentální tvrzení uváděná 
vysoce znečišťujícími průmyslovými 
odvětvími musí být vyjádřena relativně, 
aby spotřebitelé pochopili, že produkt má 
celkově negativní dopad na životní 
prostředí;

Or. en



AM\1298429CS.docx PE760.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2024 A9-0056/165

Pozměňovací návrh 165
Cyrus Engerer
za skupinu S&D

Zpráva A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Dokládání a sdělování výslovných environmentálních tvrzení (směrnice o environmentálních 
tvrzeních)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Návrh směrnice
Čl. 21 – odst. 2 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) zajištění, aby obchodníci účinně 
upřednostňovali snižování emisí ve své 
vlastní činnosti a hodnotových řetězcích, a 
to posouzením přiměřenosti ustanovení 
týkajících se používání uhlíkových 
kreditů;

Or. en


